




Ana Puente Garcia

Docente FP para el empleo
Comunicadora gráfica para organizaciones B2B

 [645 702 855](tel:645702855)

 www.graphedisseny.es

 formacion@graphedisseny.es

 [Av. Espanya 300, bajos 2a
43882 Segur de Calafell \(TGN\)](#)

Sobre mi

Cuento con más de 20 años de experiencia laboral y profesional trabajando en los ámbitos de las Artes Gráficas y la Comunicación Visual. Tengo mi propio estudio creativo desde hace 10 años y a lo largo de este tiempo he colaborado para todo tipo de organizaciones de diversos sectores y de diferentes tamaños. En la actualidad combino mi actividad emprendedora con la docencia de Formación Profesional para el empleo.

[Mira mi dossier de cursos SOC](#)

Educación

FP II Técnica especialista en composición

Institut Escola del Treball
1995 - 1999

FP II Técnica auxiliar reproducción fotomecánica

Institut Escola del Treball
1992 - 1995

Habilidades

Emprendedora



Curiosa y observadora



Creativa



Resolutiva



Crítica



Idiomas

- Castellano
- Català

Experiencia

Docente Certificado Profesionalidad 2023-Actual

Profesional independiente (autónoma)

- Programar, tutorizar y evaluar acciones formativas del subsistema de formación profesional para el empleo, elaborando materiales, medios y recursos didácticos, orientando sobre los itinerarios formativos y salidas profesionales que ofrece el mercado laboral, promoviendo de forma permanente la calidad de la formación y la actualización didáctica.

Directora Creativa 2013-Actual

GRAPHE DISSENY

- Estudio especializado en Comunicación Visual y Diseño Gráfico, nuestros servicios engloban desde el asesoramiento creativo y la orientación estratégica de comunicación gráfica hasta la coordinación y gestión de proyectos globales de comunicación visual y producción gráfica para organizaciones de diferentes ámbitos.

Experta técnica en comunicación gráfica 2022 - 2023

Ajuntament de Calafell

- Primera y segunda edición del curso de la especialidad formativa ARGG004PO AUTOEDICIÓN: DISEÑO GRÁFICO, acción formativa impulsada dentro el marco del Programa ADA promovido por el Servei Públic d'Ocupació de Catalunya (SOC).

Empleada por cuenta ajena 1999 - 2013

Varias empresas · Jornada completa

- Experiencia en varias empresas en diferentes etapas de mi vida laboral, se puede ver más en <https://www.anapuente.com/ecv/>

Formación adicional

SSCE0110 Docència de formació per a l'ocupació

CIFO - Centres Innovació i Formació Ocupacional

JUN-OCT 2023

Habilitació per a la docència en graus A, B i C del Sistema de Formació Professional